Beatissime Pater ac Dne Domine benignissime.

Quantas in animarum Salute procuranda difficultatcs experiar, ob
dcfectum Scholarum, in quibus Juventus educari deberet, exprimere
brevi scripta haud possum. In toto enim isto vastissimo Ungarias Cis
Danubiame tractu nulla est schola Catholica.

Eapropter, ut loco aliquo opportuno Schola Patrum Societatis
Jesu erigi possit, Sacra Ceesarea Majestate, pro singulari sua in Reli
gione promovenda zelo, cooperante, ego una cum Revercndissimis Epi
scopis meis suffraganeis, redimere et Collegio Patrum erigendo applicare
cogito abbatiam Sancti Gothardi in Dicecesi Jauriensi sitam, ac quan
tum conjicio, eireiter sex Millia florenorum nostratium annue reddentem.
Heec abbatia olim Ordinis Cisterciensium fuerat, sed anno Domini 1565.,
hoc est ante annos Sexaginta, pro viginti Millibus Ungarieorum flore
norum seecularibus obeeratum (sic 1) fuit per Fiscum Maximiliani Secundi,
atque ab eo tempore, in hodiernum diem, a Lutheranis possidetur, nec
aliter eripi illis potest, quam deposita preedicta summa.

Sanctitatem itaque Vestram demisse rogo, Apostolica aucthoritate
(sic!) dispensare dignetur, ut prtedietám abbatiam, per nos redemptam,
Collegio Patrum Societatis Jesu, loco aliquo opportuno ac securo eri
gendo, applicare possimus.

Hoc eo facilius a Sanctitate Vestra me impetraturum confido, quod in
toto Regno Ungarias nullus omnino extat Ordinis Cisterciensis Monachus,
et Abbatia Sancti Gothardi eo loco sita est, in quo propter vicinitatem
Turcarum Religiosi habitare non possent; nec spes supersit bona illius
abbatire ad Ecclesiam red itura, nisi per nos prredicto modo redimantur.

Benignum Sanctitatis Vestrte assensum humillime prrestolor ac
post submissa pedum Sanctitatis Vestrte oscula, Deum 01'0, ut Sancti
tatem Vestram diu Ecclesire salvam velit.

Sanctitatis Vestrse Humillimus Servitor et Capellanus

Archi-Episcopus Strigoniensis 111. p.
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Kíviil:

Ad Sanctissimum Dominum nostrum Urbanum VIII. Sanetie Sedis
Apostolieee Summum Pontificem Humillimum Memoriale

A rohiepiscopi Strigoniensis.

[l,Efyattcsak kívül, Mons. Ittgoli titkár írásával:

Die X. Januarii 1626. Cong. 49. L'Arcivescovo di Strigonia e suoi
suffraganei, vedendo il gran bisogno, ch'hanno di scole per propagár
la fede nell'Ungheria di qua dal Danubio ecco .

Ezen emlékiratnak eredeti példánya, melyen csak az aláírás ("A.-E. Str.")
Pázmány kezeírása, fennmaradt a "Congregatio de Prop. Fide" római levéltárában:
"L Lettere di Germania, Colonia, Svizzera riferite l' anno 1626." Vol. 66. fol. 4. 
A dátum meghatározása az előző, 317. számú levél alapján történt, mert az abban
említett "Memoriale" alatt kétségkívül ezen levél értendő. Fenti közlés az eredeti
alapján történik.